44 DIÁRIO OFICIAL                                                        Porto Alegre, segunda-feira, 12 de junho de 2017

 MUNICÍPIO DE ESTRELA
 Prefeito:  Carlos Rafael Mallmann

 Estrela/RS - 95880-000

  EDITAIS

  EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 032-01/2017
      O Prefeito Municipal torna público que no dia  29 de junho de 2017 às 9h, na sala de lici-
tações da Prefeitura, sita à Rua Júlio de Castilhos, 380 - Estrela/RS serão recebidos os Envelopes
Proposta e Documentação, referentes à aquis ição de Tubos de Concreto e demais artefatos, con-
forme Edital e anexos. Cópias do Edital e seus anexos deverão ser retirados no site www.estrela.
rs.gov.br, bem como informações complementares poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3981- 1029
no horário das 8h às 11h e 30min e das 13h e 30min às 17h.
 Estrela, 09 de junho de 2017.

  CARLOS RAFAEL MALLMANN
 Prefeito Municipal

 Codigo: 1772552

    MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
LICITAÇÕES

Processo Lic itatório Nº84/2017-Pregão Presencial Nº50/2017. Dia 28/06/2017, às 9h, serão abertos
os envelopes do PP Nº50/2017, o qual visa aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada, conforme
Contrato de Repasse Nº1036.617-71/2016 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/Caixa.
Informações e cópias do Edital na Sec. Municipal da Fazenda, nos horários de expediente, pelo fone
55 3744-5050, ou no site: www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 09/06/2017.
Marinéia Andreza Furtado - Secretária Municipal da Fazenda.

 Codigo: 1772568

  MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Secretario da Administração:  ANTONIO FACHINELLI

 Garibaldi/RS - 95720-000

  LICITAÇÕES

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2017

O Município de Garibaldi torna público que realizou a Dispensa de Licitação nº 011/2017, para contra-
tação de empresa especializada para realização de cursos microrregionais, de acordo com o art. 24,
II da Lei 8.666/93. Maiores informações pelo fone (054)3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2017

O Município de Garibaldi torna público que realizou a Dispensa de Licitação nº 011/2017, para contrata-
ção de empresa especializada para elaboração do Balanço Econômico 2017, de acordo com o art. 25,
II da Lei 8.666/93. Maiores informações pelo fone (054)3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br

 Antonio Cettolin

 Prefeito Municipal
 Codigo: 1772667

  MUNICÍPIO DE GLORINHA
 Prefeito Municipal : DARCI JOSÉ LIMA DA ROSA

 End: AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23 - 400
 GLORINHA/RS - 94380-000

  LICITAÇÕES

  PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2017 - REGISTRO DE PREÇOS para eventual CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E FORNECIMENTO DE
MATERIAL PARA CONFECÇÃO DE IMPRESSOS , para a Secretaria Municipal de Saúde.  Abertura
dia 26/06/2017  às  8h30min .
  PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2017 - REGISTRO DE PREÇOS para prestação  de SERVIÇOS DE
UNIDADE MÓVEL COM SUPORTE BÁSICO À VIDA (AMBULÂNCIA DE SUPORTE BÁSICO - TIPO
B), COM VEÍCULO TIPO FURGÃO TETO ALTO, INCLUINDO OPERAÇÃO DE CENTRAL DE RE-
GULAÇÃO MÉDICA, FORNECIMENTO DE UM MOTORISTA/SOCORRISTA E UM TÉCNICO DE
ENFERMAGEM/SOCORRISTA POR PLANTÃO, para a Secretaria Municipal de Saúde. Abertura dia
26/06/2017 às 13h30min, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações, de 2ª à
6ª, das 8h às 12h e das 13h às 17h, no Setor de Compras e Licitações, pelo fone n° 0xx51 3487-1020,
pelo e-mail  pregao@glorinha.rs.gov.br .

Glorinha, 12 de junho de 2017.
 Codigo: 1772647

 MUNICÍPIO DE IBARAMA
LICITAÇÕES

Tomada de Preços Nº 01/2017. Dia 27/06/2017, às 9h. Objeto: construção de uma Quadra Society.
Tomada de Preços Nº 02/2017. Dia 28/06/2017, às 9h. Objeto: construção Pavilhão pré-moldado
com fechamento em alvenaria 287,50m². Editais podem ser obtidos na íntegra junto a Prefeitura, Rua
Júlio Bridi, 523, ou no site: http://www.ibarama.rs.gov.br. Informações fone: 51 3744-1100. Ibarama,
08/06/2017. André Carlos Da Cas - Prefeito Municipal.

 Codigo: 1772645

 MUNICÍPIO DE IGREJINHA
LICITAÇÕES

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

JOEL LEANDRO WILHELM, PREFEITO MUNICIPAL ratifi ca a dispensa de licitação, com base no
parecer jurídico e no artigo 24, inc. X da Lei Federal nº 8.666/93 e alter., em conformidade com a
Aut. de Licitação nº 084/2017 p/ LOCAÇÃO de um imóvel de natureza não residencial, destinado à
instalação do CREAS, CONTROLE INTERNO e COMPAQ. O prédio será locado de Ana Beatriz Lanius
Ronnau e do Sr. João Carlos Lanius Filho, através da Imobiliária Vale do Paranhama Ltda, ao valor
mensal de R$ R$1.651,04, pelo período de doze meses. Igrejinha, 06/06/2017.

PREGÃO PRESENCIAL EDITAL Nº 075/2017

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº
075/2017, para Contratação de Pessoa Jurídica para serviço de locação de registradores eletrônicos
para Secretária de Saúde, sob a modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço. O
credenciamento, os envelopes contendo a proposta fi nanceira e a documentação habilitadora serão
recebidos às 15:00 horas do dia 27 de Junho de 2017, na Sala de Licitações da Prefeitura. Cópia do
Edital poderá ser obtida junto ao setor de Licitações durante o horário de expediente ou através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.igrejinha.rs.gov.br. Igrejinha, 09/06/2017.

Leandro Marciano Hörlle, Secretário de Administração e,
Joel Leandro Wilhelm, Prefeito Municipal.

 Codigo: 1772565

MUNICÍPIO DE ITATIBA DO SUL
LICITAÇÕES

Pregão Presencial Nº 09/2017. Tipo menor global mensal, para a prestação de serviços especializa-
dos na área de assessoria técnica voltada a agricultura ecológica e orgânica local, com abertura dos
envelopes de proposta de preço e documentos de habilitação, no dia 27/06/2017, às 10:30h, na sala da
Secretaria de Administração do Município. Informações e cópia do Edital pelo site: www.itatibadosul-rs.
com.br ou junto a Prefeitura, Av. Antonilo Ângelo Tozzo, 845, fone: 54 3528-1170 em horário de expe-
diente. Itatiba do Sul, 09/06/2017. Adriana Kátia Tozzo – Prefeita.

 Codigo: 1772571

Tomada de Preço Nº10/2017. Dia 29/06/2017, às 9h, junto a Prefeitura, estará recebendo os enve-
lopes da documentação e proposta para a execução das obras de ampliação e reforma da Quadra
Poliesportiva, em sessão pública da Comissão de Licitação. Informações e cópia do Edital junto a
Prefeitura, Av. Antonilo Angelo Tozzo, 845, pelo fone: 54 3528-1170 em horário de expediente, ou pelo
site: www.itatibadosul-rs.com.br. Itatiba do Sul, 09/06/2017. Adriana Kátia Tozzo - Prefeita Municipal.

 Codigo: 1772625

MUNICÍPIO DE LINHA NOVA
LICITAÇÕES

Tomada de Preços nº 02/2017. Edital 036/2017. Objeto: Contratação de empresa com fornecimento
de material e mão-de-obra para a execução da obra de restauro da cervejaria do município de Linha
Nova. Contr. Rapasse n. 825100/2015/MTUR/CAIXA. Cadastro: até 23/06/17 às 17h. Abertura das
propostas: 28/06/17 às 14h na Prefeitura. Informações no fone: (51) 3445.5045 ou site: www.linhanova.
rs.gov.br. Henrique Petry - Prefeito

 Codigo: 1772581

MUNICÍPIO DE MANOEL VIANA
LICITAÇÕES

Pregão Eletrônico Nº10/2017. Aquisição de Fertilizantes NPK 5-20-20, convênio 060/2016 - Consulta
Popular - FPF 532/2016. Prorroga-se para abertura dia 21/06/2017, às 9h. Edital na Prefeitura ou no
licitacoesmv@gpsnet.com.br. Manoel Viana/RS, 09/06/2017.

Jorge Gustavo Costa Medeiros - Prefeito Municipal.
 Codigo: 1772572

MUNICÍPIO DE MONTENEGRO
LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO – AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2017 - Registro de Preços de GASOLINA COMUM e ÓLEO DIESEL
S10. Data/horário da disputa: 26/06/17 às 9h. Processo n° 2245/17.
O Edital encontra-se publicado no site www.montenegro.rs.gov.br – Portal da Transparência.

LUIZ AMÉRICO ALVES ALDANA
Prefeito Municipal

 Codigo: 1772576

  MUNICÍPIO DE MOSTARDAS
 Secretário Municipal de Administração:  Hélio Leandro Silva Lopes

 End: RUA BENTO GONÇALVES , 1020
 MOSTARDAS/RS - 96270-000

  LICITAÇÕES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSTARDAS
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a realização da seguinte Licitação:  Tomada de Preços
16/2017, que tem por objeto “ Serviço de desmontagem, montagem e conserto de pneus dos veí-
culos de diversas secretarias” , abertura: 28/06/17, às 14h; na Sala de Reuniões da Prefeitura.   AVISO
DE LICITAÇÃO   A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a realização da seguinte Licitação:
Tomada de Preços 21/2017,  que tem por objeto  “ Aquisição e recarga de extintores e aquisição de
placas de sinalização para diversas secretarias” , abertura: 27/06/17, às 14h; na Sala de Reuniões
da Prefeitura. Obs.: Para todas as referências de tempo observa-se o horário de Brasília-DF. Edital
disponível no site www.mostardas.rs.gov.br . Dúvidas fone/fax (51) 3673-1166, Setor de Licitações e
Compras.                        Moises Batista Pedone de Souza - Prefeito Municipal

 Codigo: 1772532

MUNICÍPIO DE NOVA PETRÓPOLIS
SÚMULAS

Súmula Julgamento TP Nº 08/2017. Vencedora: Brasfalto Paviment. Ltda, c/ vl de R$235.039,44;
2ª clas.:  CSA Coml. Serrana de Asfalto Ltda, c/ vl de R$238.388,31 e 3ª clas.: Dalfovo Transp. Ter-
raplanagem Ltda, c/ vl de R$250.514,90. Súmula Julgamento TP Nº 10/2017. Vencedora: Dalfovo
Transp. Terraplanagem Ltda, c/ vl de R$477.337,19; 2ª clas.: CSA Coml Serrana de Asfalto Ltda, c/ vl
de R$509.511,84 e 3ª clas.: Brasfalto Paviment. Ltda, c/ vl de R$544.924,96. Abre-se o prazo previsto
em Lei. Em 09/06/2017. Regis Luiz Hahn - Prefeito Municipal.

 Codigo: 1772594